ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28 заседание   ВОСЬМОГО   созыва

РЕШЕНИЕ

25.10.2024   № 28/21

О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Асбестовского городского округа от 26 декабря 2022 года

№ 6/4 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе

Асбестовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об  общих   принципах   организации   местного   самоуправления в  Российской

Федерации»,  Решением   Думы   Асбестовского   городского  округа

от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав

Асбестовского городского округа», принимая во внимание экспертные

заключения Государственно-правового департамента Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области от 26 декабря 2022 года № 6/4

«Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе Асбестовского

городского округа» от 14.07.2023 № 424-ЭЗ, от 12.08.2024 № 01-05-15/8376

на Решение Думы Асбестовского городского округа,   руководствуясь статьями

22, 41 Устава Асбестовского городского округа,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Асбестовского городского округа

от 26 декабря 2022 года № 6/4 «Об утверждении Положения о Контрольно-

счетном органе Асбестовского городского округа» (далее – Решение), следующие

изменения и дополнения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о Контрольно-счетном органе Асбестовского

муниципального округа»;

1.2. В преамбуле Решения и пункте 5 статьи 4 Положения о Контрольно-

счетном органе Асбестовского муниципального округа, утвержденного Решением

Думы Асбестовского городского округа от 26 декабря 2022 года № 6/4 (далее –

Положение), после слов «деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

1.3. В пункте 1 Решения слова «городского округа» заменить словами

«муниципального округа»;

2

1.4.  Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о Контрольно-счетном органе Асбестовского муниципального

округа»;

1.5. Пункт 8 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Полное наименование Контрольно-счетного органа: «Контрольно-

счетный орган Асбестовского муниципального округа». Сокращенное

наименование: «Контрольно-счетный орган».»;

1.6. Пункт 2 статьи 6 Положения дополнить подпунктом 5 следующего

содержания:

«5) наличие основания, предусмотренного пунктом 3 настоящей статьи.»;

1.7. В пункте 5 статьи 6 Положения слова «муниципальными нормативными

правовыми актами» исключить;

1.8.  По всему тексту Решения и Приложения к Решению слова «городской

округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ»

в соответствующем падеже;

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом

издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике Думы

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.asbestadm.ru/